

NYHETER från Falkenberg Energi

Nr 1 2024



Gör en affär med dina batterier



Foto: Pexels.com/Tom Fisk

Energilagring i batterier har ökat under senare år. Nu möjliggör Falkenberg Energi en lösning för de kunder som vill sälja sin lagrade el som en frekvenstjänst.

Oftast hänger investeringen i batterier samman med att en fastighetsägare har skaffat solceller. De producerar under dagens ljusa timmar, men fastighetsägaren vill helst använda sin el kvällstid när det är dags att tända lampor och tv, starta spis och andra hushållsmaskiner samt kanske sätta elbilen

på laddning. Batterier överbryggar tidsmässigt produktion och konsumtion.

Sälj din el

Det finns ytterligare användningsområden. Svenska kraftnät har systemansvar för att hålla en jämn frekvens, 50 Hz, i det svenska elnätet. För att lösa det köper de

in effekt som snabbt kan stötta när förbrukningen kräver det. Blixtnsabbt kopplas batterier in för att balansera elnätet.

Ofta är det företag specialiserade på balans- och frekvenstjänster som bygger anläggningar med containrar fulla med batterier. Då handlar det om flera MW effekt, motsvarande en hel stadsdels behov. En sådan anläggning finns redan i Falkenberg Energis elnät och fler är intresserade av att ansluta. Numera kan det även vara villaägare och bostadsrättsföreningar som tillhandahåller frekvenstjänster. En och en är volymen för liten för handel, men det finns en lösning.

Nyhet för dina möjligheter

– Vi erbjuder ett upplägg som innebär att kunder som vill sälja sin el som en frekvenstjänst kopplas samman med en aktör som samlar ihop de mindre volymerna till en stor. Därmed finns möjligheten att tjäna pengar på sina batterier, säger Markus Bengtsson, elhandelsansvarig på Falkenberg Energi.

Nya möjligheter med app och timmätning

I vår nya app och med timmätning kommer du åt din förbrukning och överskottsproduktion per timme, dag, månad och år. Det ger dig flexibelt den grad av översikt som du önskar.

Inom kort kommer alla våra elmätare att klara timmätning. Det återstår endast 2 000 mätare att ändra mätmetod på och det gäller verkligen alla, även i lägenheter.

Det innebär att du kan se din energianvändning och överskottsproduktion med högre upplösning (ner till timvärden). Du kan även skaffa ett elhandelsavtal där du betalar för varje timme, om du vill styra din förbrukning mot lägsta pris. Vill du fortsatt ha ett genomsnittspris för hela månaden går det också bra hos Falkenberg Energi, däremot är det inte säkert att det fungerar hos andra elhandelsbolag. Läs mer: Mätmetod [Falkenberg Energi](#).

Mikael ska leda in i framtiden

Den 1 april får Falkenberg Energi en ny vd. Då tillträder Mikael Larsson.

Bolaget har sedan förra våren letts av en tillförordnad vd medan styrelsen sökt efter en ny person som kan ta Falkenberg Energi in i framtiden. Mikael Larsson har en gedigen teknisk bakgrund och bra ledaregenskaper.

I grunden har han en doktors-

examen i kemiteknik och har jobbat med sådant som varit bra för miljön på olika sätt, framför allt med renare luftmiljö. Sedan 2014 har han varit VD för Göteborgskontoret på brittiska Johnson Matthey, ett specialkemiföretag som är en stor utvecklare och tillverkare av katalysatorer.

– Ett skäl till att jag söker mig just till energibranschen är att ren,



Styrelseordförande Yen Gunnarsson tillsammans med Mikael Larsson, ny vd för Falkenberg Energi.

säker energi och säkerheten kring den är så avgörande, kommenterar Mikael Larsson.

Godkänd certifiering



Falkenberg Energi är certifierat för Schysst Elhandel.

Certifieringen, framtagen av Energiföretagen Sverige, innebär konkret att vi som elhandelsföretag avger 18 kundlöften och visar att vi håller dem. De omfattar allt från tydlig och riktig prisinformation till att ta särskild hänsyn till utsatta kunder. Kundlöften går

längre än vad lagen kräver och de har kommit till för att du som är kund ska känna dig trygg i ditt val av elleverantör och elavtal.

Noggrant granskad

DNV är ett världsledande klassningssällskap som bland annat arbetar med certifiering av ledningssystem. De har nu kontrollerat att vi lever upp till de uppställda kraven, exempelvis att Falkenberg Energi har hög kundnöjdhet, bra svarstider på alla kanaler som an-

vänds och att vårt ledningssystem är väl dokumenterat.

Vi vill alltid bli bättre

Det ska erkännas att vi fick tre smärre avvikelser i rapporten. Bland annat gällde det hur vi tydligare ska rapportera om vi skulle få några klagomål. Hittills har det inte varit aktuellt, eftersom vi inte fått några klagomål. Men självfallet tar vi till oss förbättringsförslagen. Vi vill alltid bli bättre för dig som är kund.

Förbättring pågår med Mina sidor

Mina sidor är dina sidor på [falkenberg-energi.se](#) med tydlig information om din energianvändning. Nu har Mina sidor uppdaterats och mer är på gång.

– Vår tanke med nya Mina sidor är att man ska känna igen sig layoutmässigt från vår app. Vi vill att appen och Mina sidor ska vara en förlängning av vår hemsida, säger marknadschef Caroline Casparson.

Mina sidor är fortsatt under utveckling. En del barnsjukdomar ska åtgärdas i den nya versionen och några ytterligare funktioner ska snart vara på plats. En sådan är att kunna exportera timvärden till Excel över en månad.

Ladda ner vår App från Google Play eller App Store.



Härifrån ska Falkenberg få ny kraft. Bygget av mottagningsstationen Falkenberg Östra går enligt plan.

– Tack vare Falkenberg Östra får vi möjlighet att ansluta de efterfrågade laddplatserna.

Febril aktivitet

Det är nu febril byggaktivitet. I slutet av förra året blev bottenplattan klar och sedan har väggar och tak kommit på plats. Transformatorerna som ska försörja hela området kom den 1 mars och ska installeras under mars månad. Ställverket har också kommit och håller på att monteras.

– Craftor är vår entreprenör av stationen medan E.ON bygger anslutningskablar från regionnätet. Vi har tidigare lagt våra egna kablar från stationen ut mot motorvägen, så att vi snabbt kan komma igång när mottagningsstationen står färdig.

Nu växer den nya mottagningsstationen Falkenberg Östra snabbt fram. Stationen kommer att förstärka befintliga två inmatningsvägar till vårt elnät och ge staden mer kraft. Bygget fortgår enligt tidplan. Inom ett år räknar Falkenberg Energi med att driftsätta.

– Utan denna mottagningsstation hade effekten inte räckt till för att möta den nya efterfrågan i kommunens expansiva områden, säger Jerry Nilsson på Falkenberg Energi.

Mer kapacitet för elbilar

Falkenberg växer just nu vid

och kring motorvägen, från järnvägsstationen och upp mot Vinbergsmotet. Förutom el till företag och bostäder behövs även mer kapacitet för att elektrifiera transportsektorn. Med sin nya mottagningsstation skapar Falkenberg Energi bättre förutsättningar för fler laddplatser.

Herman håller koll på pengarna

Ekonomi genomskär allt. Men vad döljer sig bakom siffrorna? Varför går det bra och hur skulle det kunna gå ännu bättre?

Ovanstående funderar Herman Pehrson kring. Han började på Falkenberg Energi den 1 oktober med titeln Business Controller.

– Min roll är att vara en stödperson till chefer och medarbetare genom att översätta ekonomin till begriplig information. Med hjälp av kalkylering och analys av ekonomin tar jag fram lösningar inför verksamhetens olika vägval.

En ny utmaning

Tidigare har Herman under fem år varit koncernekonom på Falkenberg kommun.

– För mig var det dags att anta en ny utmaning och efter mina år på kommunen är jag väl insatt i Falkenberg Energi. Jag såg möjligheten att stötta upp.

En utmaning blev det. Direkt



startade det intensiva jobbet med att innan nyår 2023 bygga ett bolag av elnätsverksamheten, en förändring som behövde göras på grund av nya lagkrav. Omorganisationen var på papperet hyfsat enkel, men i verkligheten betydligt tuffare. Utmaningarna fanns i alla detaljer som att få fakturering, bankbetalningar, löner, pensioner och bensinkort att fungera med ett nytt organisationsnummer för verksamheten.

Fler jobb tillkom

I november blev Herman även tillförordnad ekonomichef, då ordinarie har fullt upp med att även vara tf. VD.

– Jag har suttit på två stolar sedan dess, och har dessutom

stöttat upp i kommunen tills min efterträdare kom på plats i slutet av februari. Det har varit fullt ös. Men jag ångrar inte mitt val. Falkenberg Energi är ett väldigt trevligt företag att jobba i, med "goa" medarbetare.

Falkenberg och Liverpool

Herman är född i Falkenberg och bor med sin fru i Skogstorp. Tre utflugna barn och två barnbarn fulländar familjen. Mer tid för dem står högt på önskelistan.

– Sedan är jag sportintresserad, särskilt fotboll. Jag har själv spelat innan skador satte stopp, sedan har jag varit ungdomstränare när mina barn spelade. Och så är jag ett fanatiskt fan av Liverpool som jag elva gånger har sett spela på hemmaarenan Anfield. Det är en makalös upplevelse.

Kommande mål

Nu planerar Herman för att kunna arbeta bort sig själv som Business Controller, genom att på djupet förstärka ekonomiuppföljning, budget och kalkylering i hela verksamheten.

– Få se om jag lyckas!

Två alternativ för ditt energival

Vid årsskiftet lanserade Falkenberg Energi ytterligare en elprodukt. Från att tidigare enbart marknadsföra el märkt med Bra Miljöval säljer vi nu också Fossilfri el. Vad är skillnaden förutom priset?

Bra Miljöval

Bra Miljöval är en tuff miljömärkning för el. El märkt med Bra Miljöval är alltid till 100 procent förnybar och kommer från godkända anläggningar som lever upp till Naturskyddsforeningens miljökrav.

Förnybar innebär att energin återskapas, till exempel när det blåser, solen lyser och regn eller snö fyller vattenkraftmagasinen, till skillnad från om elproduktionen använder bränslen som olja, kol och naturgas som är en ändlig resurs. För varje försäld kilowattimme el märkt Bra Miljöval går dessutom pengar till miljöförbättrande åtgärder, energieffektivisering och investeringar i ny spännande miljöteknik.

Fossilfri el

När du väljer fossilfri el stödjer du elproduktion med låga utsläpp av koldioxid. Elen kommer från energikällor som inte har några utsläpp av växthusgaser eller använder fossila bränslen.

Fossilfri el är ett vitt begrepp. Den kan komma från en mängd olika kraftverk och energikällan behöver inte vara förnybar. I vårt fall kommer den fossilfria elen helt och hållet från kärnkraft och är till 100 procent märkt så att vi kan garantera ursprunget. Ursprungsgarantin är viktig för att visa vilken typ av energikälla som elen kommer ifrån och en möjlighet att påverka produktionsmixen genom ett aktivt val. När vi sålt elen till våra elkunder annullerar Falkenberg Energi ursprungsgarantierna så att mängden såld el motsvarar mängden producerad el.

Vill du ändra ditt energival? Kontakta vår kundservice eller ändra via teckna elavtal på vår hemsida.